СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2014                                                                                                 №  21/2

О протесте Собинской межрайонной

прокуратуры на решение от 26.02.2010 № 27/2

«Об утверждении Положения по предоставлению

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Собинского района, и из земель

на территории района, государственная собственность

на которые не  разграничена, для целей не связанных

со строительством»
    Рассмотрев протест Собинской  межрайонной  прокуратуры  от 22.01.2014 № 2-20-2014 на решение Совета народных депутатов МО Собинский район от 26.02.2010 № 27/2 «Об утверждении  Положения по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Собинского района, и из земель на территории района, государственная собственность на которые не  разграничена, для целей не связанных со строительством», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, регулирующих земельные отношения на территории муниципального образования Собинский район, руководствуясь статьей  24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов    р е ш и л:

1. Удовлетворить протест Собинской  межрайонной  прокуратуры  от 22.01.2014 № 2-20-2014 на решение Совета народных депутатов от 26.02.2010 № 27/2 «Об утверждении Положения по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Собинского района, и из земель на территории района, государственная собственность на которые не  разграничена, для целей не связанных со строительством».
  2. Внести следующие  изменения в Положение по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Собинского района, и из земель на территории района, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством,  утвержденного  решением Совета  народных  депутатов от 26.02.2010 № 27/2:

пункт 2.3. Положения изложить  в  следующей  редакции: «К заявлению прилагаются:

- документы, подтверждающие полномочия лица, обратившегося с заявлением (копию паспорта, доверенность, нотариально удостоверенную);

- копия протокола или выписка из протокола собрания учредителей об избрании (назначении) руководителя юридического лица, удостоверенная в установленном порядке;

- копия приказа (распоряжения) о возложении обязанностей руководителя или трудовой договор (контракт), удостоверенные в установленном порядке;

- иные документы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.»;

пункт 4.3. Положения изложить  в  следующей  редакции: «Присоединяемый (дополнительный) земельный участок  может  быть  предоставлен  для огородничества. Площадь земельного участка не  должна  превышать минимальные  размеры (200 кв.м), установленные нормативными правовыми актами для земель соответствующего целевого назначения и разрешенного использования.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета                                            Глава района

народных депутатов
            Л.В.Потапова                                                            В.Ю.Аникин